Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/21

от 10.02.2023 г.

Перевод

О внесении изменений в приложение решения

Совета мун. Бэлць № 5/9 от 27.04.2021 года

«О передаче муниципального предприятия «Термогаз-Бэлць»

и муниципального имущества в собственность государства»

 В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Законом РМ об управлении

публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с

последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь Положением о порядке

владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью на территории

мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года

с последующими изменениями и дополнениями, на основании обращений Агентства

Публичной Собственности РМ № 06-04-7443 от 06.12.2021 года, SA ”Cet-NORD” № 100-

08/1779 от 06.12.2022 года, решения № 22317, 22318, 22319 от 15.12.2022 года о

присвоении адреса недвижимому имуществу, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета муниципия Бэлць № 5/9 от

27.04.2021 года «О передаче муниципального предприятия «Термогаз-Бэлць» и

муниципального имущества в собственность государства», а именно:

1.1. пункты № 2, 3, 4, 274, 275 и 276 читать в новой редакции, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 1/21 от 10.02.2023 г.

№
Наименование

основных средств

Инвентарный номер/
Кадастровый номер

Местонахождение Год ввода в
Общая

площадь Кол-во
Первона-
чальная  Износ Остаточная  Примечание

п/п   основных средств эксплуатацию

на
уровне
земли единиц стоимость (лей) стоимость

        (кв. м)    (лей)   (лей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2
Здание котельной
(гимназия 15)

1100000300/0300204.591.01
ул. Хаждеу, 6/A

30.06.1905 27,3   372471,12 151616,35 220854,77

3
Здание котельной
(гимназия 10)

5000423931/0300317.368.01 ул. Дубиновского,
19/B 12.06.1905 225,4   342116 250641,52 91474,48

4
Здание котельной
( гимназия 3)

5000423940/0300107.482.01 ул. Сорокская,
21/A 28.06.1905 28,1   275334 203936,95 71397,05

274

Территория
коммунальных -
технических
строений

0300317.368
ул. Дубиновского.
19/B

19.10.2022 0,0318   74762,32

275

Территория
коммунальных -
технических
строений

0300107.482

ул. Сорокская 21/A

19.10.2022 0,0075   17632,62

276

Территория
коммунальных -
технических
строений

0300204.591

ул. Хаждеу 6/A

19.10.2022 0,008   18808,13

		2023-02-15T10:58:40+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-02-15T13:18:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature